
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.03.2021 № 126
п. Чегдомын

Р  внесении изменений в муницицальную программу «Информатизация и 
обеспечение информационной безопасности администрации 
Верхнебуреинского муниципального района на 2019-2025 годы», 
утвержденную постановлением администрации Верхнебуреинского 
муниципального района Хабаровского края от 10.09.2018 № 465

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
постановлением администрации Верхнебуреинского муниципального 
района Хабаровского края от 02.02.2017 № 47 «Об утверждении Порядка 
принятия решения о разработке муниципальных программ 
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края, их 
формирования и реализации, Порядка проведения оценки эффективности 
реализации муниципальных программ Верхнебуреинского муниципального 
района Хабаровского края», на основании решения Собрания депутатов 
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края
от 28.12.2020 № 263 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов 
от 27.12.2019 № 140 "О районном бюджете на 2020 год и на плановый 
период 2021 и 2022 годов"», решения Собрания депутатов 
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края
от 28.12.2020 №264 «О районном бюджете на 2021 год и на плановый 
период 2022 и 2023 годов» и решения Собрания депутатов
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края
от 30.11.2020 №243 «О внесении изменений в структуру администрации 
Верхнебуреинского муниципального района», администрация 
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В муниципальную программу «Информатизация и обеспечение 
информационной безопасности администрации Верхнебуреинского 
муниципального района на 2019-2025 годы», утвержденную 
постановлением администрации Верхнебуреинского муниципального 
района Хабаровского края от 10.09.2018 №465 (далее -  муниципальная 
программа) внести следующие изменения:

1.1. В тексте приложений к муниципальной программе слова «отдел 
организационной и кадровой работы» заменить:

па 0 0 2 3 2 0

МАУ “Редакция газеты “Рабочее слово” 2020 г. Зак.51 Тир. 1000 экз.



2
1.1.1. в строках 8, 9, 12 Приложения 1 словами «отдел 

организационной работы и делопроизводства» в соответствующих падежах;
1.1.2. в строке 15 Приложения 1, в строке 3.1 Приложения 2 словами 

«сектор кадровой работы» в соответствующих падежах.
1.2. В паспорте муниципальной программы:
1.2.1 в строке «Ожидаемые результаты реализации программы и 

показатели эффективности (изменяемые количественные показатели 
решения поставленных задач и хода реализации программы по годам)»:

1.2.1.1. в пункте 3 слова «100%» заменить словами «40%»;
1.2.1.2. в пункте 4 слова «100%» заменить словами «50%»;
1.2.1.3. в пункте 6 слова «не позднее 2023 года и доведение доли 

исходящих междугородних звонков, совершаемых посредством IP- 
телефонии, до 90% с 2024 года» заменить словами «не позднее 2024 года и 
доведение доли исходящих междугородних звонков, совершаемых 
посредством IP-телефонии, до 90% с 2025 года»;

1.2.2. в строке «Ресурсное обеспечение муниципальной программы за 
счет средств районного бюджета и прогнозная (справочная) оценка 
расходов федерального бюджета, краевого бюджета, бюджетов поселений 
района, внебюджетных средств, по годам реализации»:

1.2.2.1. слова «Общий объем ассигнований, планируемый на 
выполнение мероприятий программы, - 22987,000 тыс. руб.» заменить 
словами «Общий объем ассигнований, планируемый на выполнение 
мероприятий программы, - 20070,740 тыс. руб.»;

1.2.2.2. слова «2020 год -  2000,000 тыс. руб.;» заменить словами «2020 
год -  2083,740 тыс. руб.;»;

1.2.2.3. слова «2023 год -  5000,000 тыс. руб.;» заменить словами «2023 
год -  2000,000 тыс. руб.;».

1.3. В разделе 3 «Ожидаемые результаты реализации программы и 
перечень показателей (индикаторов) программы»

1.3.1. в абзаце 4 слова «Доведение доли рабочих мест, оборудованных 
компьютерной техникой со сроком эксплуатации не более 7 лет, от общего 
количества рабочих мест сотрудников администрации района, до уровня 
100% в 2025 году» заменить словами «Доведение доли рабочих мест, 
оборудованных компьютерной техникой со сроком эксплуатации не более 7 
лет, от общего количества рабочих мест сотрудников администрации 
района, до уровня 40% в 2025 году»;

1.3.2. в абзаце 5 слова «Доведение доли рабочих мест, оснащенных 
программным обеспечением, соответствующим современным требованиям 
и требованиям защиты информации, к 2022 году -  100%» заменить словами 
«Доведение доли рабочих мест, оснащенных программным обеспечением, 
соответствующим современным требованиям и требованиям защиты 
информации, к 2025 году -  50%»;

1.3.3. в абзаце 7 слова «Переход от использования фиксированной 
телефонной связи для исходящих междугородних звонков на использование 
IP-телефонии не позднее 2023 года и доведение доли исходящих



3
междугородних звонков, совершаемых посредством IP-телефонии, до 90% с
2024 года» заменить словами «Переход от использования фиксированной 
телефонной связи для исходящих междугородних звонков на использование 
IP-телефонии не позднее 2024 года и доведение доли исходящих 
междугородних звонков, совершаемых посредством IP-телефонии, до 90% с
2025 года».

1.4. В разделе 7 «Ресурсное обеспечение программы» муниципальной 
программы в абзаце втором слова «Объем финансирования реализации 
программы составляет 22987,000 тыс. руб.», слова «- 2020 год -  2000,000 
тыс. руб.;» и слова «- 2023 год -  5000,000 тыс. руб.;» заменить словами 
«Объем финансирования реализации программы составляет 20070,740 тыс. 
руб.», словами «- 2020 год -  2083,740 тыс. руб.;» и словами «- 2023 год -  
2000,000 тыс. руб.;» соответственно.

1.5. Приложение 1 к муниципальной программе в таблице «Сведения 
о показателях (индикаторах) муниципальной программы «Информатизация 
и обеспечение информационной безопасности администрации 
Верхнебуреинского муниципального района на 2019-2025 годы» изложить в 
новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

1.6. Приложение 3 «Ресурсное обеспечение реализации 
муниципальной программы «Информатизация и обеспечение 
информационной безопасности администрации Верхнебуреинского 
муниципального района на 2019-2025 годы» за счет средств районного 
бюджета» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к 
настоящему постановлению.

1.7. Дополнить муниципальную программу приложением 5 
«Прогнозная (справочная) оценка расходов районного бюджета на 
реализацию целей муниципальной программы «Информатизация и 
обеспечение информационной безопасности администрации 
Верхнебуреинского муниципального района на 2019-2025 годы» в 
соответствии с приложением 3 к настоящему приложению.

1.8. Дополнить муниципальную программу приложением 6 «Сведения 
об основных мерах правового регулирования в сфере реализации 
муниципальной программы «Информатизация и обеспечение 
информационной безопасности администрации Верхнебуреинского 
муниципального района на 2019-2025 годы» в соответствии с 
приложением 4 к настоящему приложению.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
управляющего делами администрации района Феофанову И. В.

3. Настоящее постановление вступает/в силу после его официального
опубликования (обнародования). / /

Г лава района А. М. Маслов



4

Приложение 1 
к постановлению 

администрации района
от 09.03.2021 № 126

«Приложение 1 
к муниципальной программе 

«Информатизация и обеспечение 
информационной безопасности 

администрации Верхнебуреинского 
муниципального района

на 2019-2025 годы»

СВЕДЕНИЯ
О ПОКАЗАТЕЛЯХ (ИНДИКАТОРАХ) МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

«ИНФОРМАТИЗАЦИЯ И ОБЕСПЕЧЕНИЕ ИНФОРМАЦИОННОЙ БЕЗОПАСНОСТИ 
АДМИНИСТРАЦИИ ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НА 2019-2025 ГОДЫ»

N
п/п

Наименование показателя 
(индикатора)

Ед.
изм.

Источник
информации

Значение показателя (индикатора)
2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

план факт план факт план план план план план
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1 Доля рабочих мест 
сотрудников 
администрации района, 
обеспеченных доступом к 
локальной вычислительной 
сети, от общего количества 
рабочих мест сотрудников 
администрации района

% Информация
отдела
информационных
технологий

100 100 100 100 100 100 100 100 100

2 Доля рабочих мест 
сотрудников 
администрации района, 
обеспеченных доступом к

% Информация
отдела
информационных
технологий

100 100 100 100 100 100 100 100 100



5

1 2 л
J 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

сети интернет, от общего 
количества рабочих мест 
сотрудников 
администрации района

3 Доля рабочих мест, 
оборудованных 
компьютерной техникой со 
сроком эксплуатации не 
более 7 лет, от общего 
количества рабочих мест 
сотрудников 
администрации района

% Информация
отдела
информационных
технологий,
информация
отдела
бухгалтерского 
учета и отчетности

40 40 40 40 40 40 40 40 40

4 Доля рабочих мест, 
оснащенных программным 
обеспечением, 
соответствующим 
современным требованиям 
и требованиям защиты 
информации

% Информация
отдела
информационных
технологий

10 10 10 10 10 10 10 50 50

5 Доля рабочих мест, на 
которых используются 
средства
криптографической защиты 
информации, от общего 
числа рабочих мест, на 
которых предусмотрено 
использование средств 
криптографической защиты 
информации

% Информация
отдела
информационных
технологий

100 100 100 100 100 100 100 100 100

6 Доля исходящих 
междугородних звонков, 
совершаемых посредством

% Информация
отдела
информационных

0 0 0 0 0 0 0 0 90



6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
IP-телефонии технологий,

информация
отдела
бухгалтерского 
учета и отчетности

7 Доля рабочих мест, 
прошедших аттестационные 
испытания и имеющие 
аттестат соответствия на 
обработку информации, 
составляющей 
государственную тайну

% Информация
отдела
информационных
технологий

100 100 100 100 100 100 100 100 100

8 Количество каналов для 
обращений населения 
электронным способом с 
использованием сети 
интернет (через интернет- 
приемную официального 
сайта администрации 
района, через интернет- 
портал golos27, из 
официальных аккаунтов 
администрации района в 
соцсетях и др.)

ед. Информация
отдела
организационной 
работы и
делопроизводства

7 7 7 7 7 7 7 7 7

9 Доля структурных 
подразделений 
администрации района, с 
которыми осуществляется 
обмен электронными 
документами в системе 
электронного 
документооборота (СЭД),

% Г осударственная
информационная
система «Система
электронного
документооборота
Правительства
Хабаровского
края»,

70 70 90 90 90 90 90 90 90



7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
от общего числа 
структурных подразделений 
администрации

информация
отдела
организационной 
работы и
делопроизводства

10 Доля сотрудников 
администрации района, 
имеющих доступ в СЭД, от 
общего числа сотрудников 
администрации района

% Г осударственная
информационная
система «Система
электронного
документооборота
Правительства
Хабаровского
края»,
информация
отдела
информационных
технологий

70 70 90 99 90 90 90 90 90

11 Доля сотрудников 
администрации района, 
подключенных к системе 
межведомственного 
документооборота (СМЭВ), 
от общего числа 
сотрудников 
администрации района, 
которым требуется такое 
подключение

% Информация
отдела
информационных
технологий

100 100 100 100 100 100 100 100 100

12 Доля исходящих 
документов, отправляемых 
в системе электронного 
документооборота с 
использованием ЭЦП. от

% Г осударственная
информационная
система «Система
электронного
документооборота
Правительства

90 90 90 90 90 90 90 90 90



8

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
общего количества 
исходящих документов, 
отправляемых в СЭД

Хабаровского
края»,
информация
отдела
организационной 
работы и
делопроизводства

13 Доля структурных 
подразделений 
администрации района, 
предоставляющих 
информацию о своей 
деятельности для 
размещения на 
официальном сайте района, 
от общего количества 
структурных подразделений 
администрации района

% Информация
отдела
информационных
технологий

90 90 90 90 90 90 90 90 90

14 Общее количество 
обращений (запросов, 
посещений) к
официальному сайту района 
в сети интернет за год

ед. Сайт
администрации 
Верхнебуреинског 
о муниципального 
района

10000 18311 10000 77400 10000 10000 10000 10000 10000

15 Количество сотрудников 
отдела информационных 
технологий, прошедших 
повышение квалификации 
по направленности своей 
деятельности

чел. Информация 
сектора кадровой 
работы

2 1 2 0 2 2 2 2 2



9

Приложение 2 
к постановлению 

администрации района
от 09.03.2021 № 126

Приложение 3 
к муниципальной программе 

«Информатизация и обеспечение 
информационной безопасности 

администрации Верхнебуреинского 
муниципального района

на 2019-2025 годы»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 
«ИНФОРМАТИЗАЦИЯ И ОБЕСПЕЧЕНИЕ ИНФОРМАЦИОННОЙ БЕЗОПАСНОСТИ 

АДМИНИСТРАЦИИ ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НА 2019-2025 ГОДЫ»
ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ РАЙОННОГО БЮДЖЕТА

№
п/п

Наименование программы, основного 
мероприятия, мероприятия

Источники
финансирова

ния

Расходы по годам (тыс. рублей)
2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
В сего Районный

бюджет
1987,000 2083,740 2000,000 2000,000 2000,000 5000,000 5000,000

1. Ф о р м и р о в а н и е  сов р ем ен н ой  
и н ф о р м а ц и о н н о й  и 
т ел ек о м м у н и к а ц и о н н о й  
и н ф р а стр у к ту р ы , осн ащ ен и е  
сов р ем ен н ы м и  ср едствам и  
и н ф о р м а ти за ц и и , обесп еч и ваю щ и м и  
со б л ю д ен и е  тр ебов ан и й  по защ ите  
и н ф о р м а ц и и , и обесп еч ен и е ее н адеж н ого  
ф у н к ц и о н и р о в а н и я

Районный
бюджет

1969,500 2083,740 2000,000 2000,000 2000,000 4900,000 4900,000



10

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1.1 Обеспечение приобретения компьютерной 

техники, оргтехники, коммуникационного, 
серверного, периферийного оборудования

Районный
бюджет

796,770 517,740 335,000 453,000 303,000 1500,000 1500,000

1.2 Обеспечение приобретения, продления и 
обслуживания программного обеспечения, 
средств криптозащиты, доступа к 
информационным системам

Районный
бюджет

784,970 1033,000 1033,000 1035,000 1035,000 1000,000 1000,000

1.3 Проведение ремонта и обслуживания 
компьютерной и оргтехники, 
телекоммуникационного и иного 
оборудования, обеспечивающего 
информатизацию, приобретение запасных 
частей, расходных материалов и 
комплектующих к ним

Районный
бюджет

387,760 312,000 312,000 312,000 312,000 800,000 800,000

1.4 Аттестация рабочих мест, на которых 
осуществляется обработка персональных 
данных и сведений, составляющих 
государственную тайну

Районный
бюджет

0,000 0,000 320,000 100,000 350,000 200,000 200,000

1.5 Осуществление иных мероприятий, 
связанных с защитой информации и 
информационной безопасностью

Районный
бюджет

0,000 221,000 0,000 100,000 0,000 1400,000 1400,000

2 С о зд а н и е  и р азв и ти е си стем  эл ек тр он н ого  
в за и м о д ей ст в и я  ор ган и зац и й  и гр аж дан  с 
ор га н а м и  м естн о го  сам оуп р ав л ен и я , 
со зд а н и е  и р а зв и ти е в едом ств ен н ы х и 
м еж в ед о м ст в ен н ы х  и н ф ор м ац и он н ы х  
си стем , и н ф о р м а ц и о н н ы х  р есур сов , в том  
ч и сл е о б щ ед о сту п н ы х , р асш и р ен и е  
в о зм о ж н о стей  д о ст у п а  к общ ед оступ н ы м  
и н ф о р м а ц и о н н ы м  р есурсам , п ов ы ш ен и е  
о тк р ы то сти  и досту п н о сти  и н ф ор м ац и и  о 
д ея т ел ь н о ст и  адм и н и стр ац и и  р ай он а

Районный
бюджет

0,000 0,000 0,000 0,000 0 ,000 0 ,000 0,000



11

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
2.1 Обеспечение использования 

альтернативных (нетрадиционных) 
способов и каналов взаимодействия 
администрации района с населением

Районный
бюджет

0,000 0,000 0,000 0.000 0,000 0,000 0,000

2.2 Обеспечение использования в 
администрации района современных систем 
для межведомственного электронного 
взаимодействия и документооборота

Районный
бюджет

0,000 0,000 0,000 0.000 0,000 0,000 0,000

3 П о в ы ш ен и е к в ал и ф и к ац и и  сотр удн и к ов  
о тдел а  и н ф о р м а ц и о н н ы х  тех н о л о ги й  по 
н а п р а в л ен и ю  своей  д ея тел ь н о ст и

Районный
бюджет

17,500 0,000 0,000 0 ,000 0,000 100 ,000 100,000

3.1 Повышение квалификации сотрудников 
отдела информационных технологий по 
направлению своей деятельности.

Районный
бюджет

17,500 0,000 0,000 0,000 0,000 100,000 100,000



12

Приложение 3 
к постановлению 

администрации района
от 09.03.2021 № 126

Приложение 5 
к муниципальной программе 

«Информатизация и обеспечение 
информационной безопасности 

администрации Верхнебуреинского 
муниципального района

на 2019-2025 годы»
ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА

РАСХОДОВ РАЙОННОГО БЮДЖЕТА НА РЕАЛИЗАЦИЮ ЦЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 
«ИНФОРМАТИЗАЦИЯ И ОБЕСПЕЧЕНИЕ ЙНФОР^АЦИОННОЦ БЕЗОПАСНОСТИ 

АДМИНИСТРАЦИИ ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НА 2019-2025 ГОДЫ»

N п/п Наименование подпрограммы, основного мероприятия,
мероприятия

Источники
финансирова

ния

Оценка расходов по годам (тыс. рублей)
2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Всего 1987,000 2083,740 2000,000 2000,000 2000,000 5000,000 5000,000
Районный
бюджет

1987,000 2083,740 2000,000 2000,000 2000,000 5000,000 5000,000

1. Ф о р м и р о в а н и е  сов р ем ен н ой  и н ф ор м а ц и о н н о й  и 
т ел ек о м м у н и к а ц и о н н о й  и н ф р астр ук тур ы , осн ащ ен и е  
со в р ем ен н ы м и  ср ед ств а м и  и н ф ор м ати зац и и , 
о б есп еч и в а ю щ и м и  со б л ю д ен и е тр ебов ан и й  по защ и те  
и н ф о р м а ц и и , и о б есп еч ен и е ее н адеж н ого  
ф ун к ц и о н и р о в а н и я

Районный
бюджет

1969,500 2083,740 2000,000 2000,000 2000,000 4900,000 4900,000

1.1 Обеспечение приобретения компьютерной техники, 
оргтехники, коммуникационного, серверного, 
периферийного оборудования

Районный
бюджет

796,770 517,740 335,000 453,000 303,000 1500,000 1500,000

1.2 Обеспечение приобретения, продления и обслуживания Районный 784,970 1033,000 1033,000 1035,000 1035,000 1000,000 1000,000



13

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
программного обеспечения, средств криптозащиты, 
доступа к информационным системам

бюджет

1.3 Проведение ремонта и обслуживания компьютерной и 
оргтехники, телекоммуникационного и иного 
оборудования, обеспечивающего информатизацию, 
приобретение запасных частей, расходных материалов и 
комплектующих к ним

Районный
бюджет

387,760 312,000 312,000 312,000 312,000 800,000 800,000

1.4 Аттестация рабочих мест, на которых осуществляется 
обработка персональных данных и сведений, 
составляющих государственную тайну

Районный
бюджет

0,000 0,000 320,000 100,000 350,000 200,000 200,000

1.5 Осуществление иных мероприятий, связанных с защитой 
информации и информационной безопасностью

Районный
бюджет

0,000 221,000 0,000 100,000 0,000 1400,000 1400,000

2 С о зд а н и е  и р азв и ти е си стем  эл ек тр о н н о го  
в за и м о д ей ст в и я  ор ган и зац и й  и гр аж д ан  с ор ган ам и  
м естн ого  сам о у п р а в л ен и я , созд а н и е и р азв и ти е  
в ед о м ств ен н ы х  и м еж в ед ом ств ен н ы х  
и н ф о р м а ц и о н н ы х  си стем , и н ф о р м а ц и о н н ы х  ресур сов , 
в то м  ч и сл е о б щ ед о сту п н ы х , р а сш и р ен и е  
в о зм о ж н о стей  д о ст у п а  к общ ед оступ н ы м  
и н ф о р м а ц и о н н ы м  р есур сам , п о в ы ш ен и е отк р ы тости  
и д о ст у п н о ст и  и н ф ор м ац и и  о д ея тел ь н о ст и  
адм и н и ст р а ц и и  р ай он а

Районный
бюджет

0,000 0,000 0 ,000 0 ,000 0,000 0,000 0,000

2.1 Обеспечение использования альтернативных 
(нетрадиционных) способов и каналов взаимодействия 
администрации района с населением

Районный
бюджет

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

2.2 Обеспечение использования в администрации района 
современных систем для межведомственного 
электронного взаимодействия и документооборота

Районный
бюджет

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

3 П ов ы ш ен и е к вал и ф и к ац и и  со тр удн и к ов  отдела  
и н ф о р м а ц и о н н ы х  тех н о л о ги й  по н а п р ав л ен и ю  своей  
д ея тел ь н о ст и

Районный
бюджет

17,500 0,000 0 ,000 0 ,0 0 0 0,000 100,000 100,000

3.1 Повышение квалификации сотрудников отдела 
информационных технологий по направлению своей 
деятельности.

Районный
бюджет

17,500 0,000 0,000 0,000 0,000 100,000 100,000



14

Приложение 4 
к постановлению 

администрации района 
от 09.03.2021 № 126

Приложение 6 
к муниципальной программе 

«Информатизация и обеспечение 
информационной безопасности 

администрации Верхнебуреинского 
муниципального района

на 2019-2025 годы»
СВЕДЕНИЯ

ОБ ОСНОВНЫХ МЕРАХ ПРАВОВОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ 
В СФЕРЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

«ИНФОРМАТИЗАЦИЯ И ОБЕСПЕЧЕНИЕ ИНФОРМАЦИОННОЙ БЕЗОПАСНОСТИ 
АДМИНИСТРАЦИИ ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НА 2019-2025 ГОДЫ»

N
п/
п

Вид проекта правового 
акта

Основные положения проекта 
правового акта

Ответственный исполнитель, 
соисполнитель

Ожидаемые сроки принятия

1 2 3 4 5
1. Постановление 

администрации 
Верхнебуреинского 
муниципального района

Внесение изменений в 
муниципальную программу 
«Информатизация и 
обеспечение информационной 
безопасности Администрации 
Верхнебуреинского 
муниципального района на 
2019-2025 годы»

Отдел информационных 
технологий

11риведение в соответствие с 
районным бюджетом, 
уточнение показателей 
(индикаторов) программы


